
 

 
     Il Dirigente Settore LL.PP. 

        (ing. Vincenzo BALDUCCI) 
________________________________________________________________________________ CITTÀ  DI  MOLFETTA  

Provincia di Bari SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
  
 Ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.to L.vo 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile, con imputazione della spesa di € 2.847,00 al Cap. P.E.G. 10260 “Indennità di 

presenza Commissione Consiliari” del Bilancio 2004 Impegno n° _____________ e di € 464,85 al 

Cap. P.E.G. 10265 “Gettoni di presenza Segretari Commissioni Consiliari” del Bilancio 2004 

Impegno n° _____________. 

 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 

 
 
 

Si attesta la copertura finanziaria. O R I G I N A L E 
 

Molfetta; _______________________  
 

                                                                         IL DIRETTORE DI RIPARTIZIONE  
 

             (Dott. G. Lopopolo)   
 

  
P U B B L I C A Z I O N E Iscritta al n. 446 del Registro delle Determinazioni in data 07/12/2004  

  
  
Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ___________________ al   

 
___________________  

 
             
             
                                            IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 
 

                                                                                                     Dott. Carlo Lentini Graziano  
  
 

Oggetto: Liquidazione gettoni di presenza Consiglieri Comunali componenti della 2^ 
Commissione Consiliare Permanente per la partecipazione alle sedute dal 
14/09/2004 al 23/11/2004. 

- Per l’esecuzione 

Al  Sindaco 
 

Al  Segretario Generale  
 

Al  Dirigente Settore Economico - Finanziario  
 Al ___________________________________________________ 
 
Responsabile del Procedimento: Ass. Tec. Giuseppe D’Abramo Al ___________________________________________________ 

Il Dirigente Settore LL.PP. 



• Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.18 del 31 luglio 2001, esecutiva, con la 

quale si costituiva, tra l'altro, la 2^ Commissione consiliare Permanente nelle persone dei 

Consiglieri Comunali sigg.ri: 

1) RAFANELLI            Domenico 

2) GIANCOLA             Pasquale 

3) SPADAVECCHIA  Vincenzo 

4) BALESTRA             Giuseppe  

5) MINERVINI            Corrado  

• Dato atto che, ai sensi dell’art.82, comma 2° del T.U.EE.LL. n.267/2000, i Consiglieri comunali 

hanno diritto a percepire un gettone di presenza per la partecipazione, fra l’altro, a commissioni 

consiliari; 

• Visto l’art.23 del vigente Statuto comunale epigrafato “Commissioni consiliari permanenti”; 

• Visto il decreto interministeriale del 4 aprile 2000 n.119, relativo alla determinazione, fra l’altro, 

della misura dei gettoni di presenza per gli amministratori locali, individuato in £. 70.000 (€ 

36,15) per i consiglieri comunali dei comuni come il comune di Molfetta con la maggiorazione del 

5% (€ 37,96) ai sensi dell’art.2, comma 1, lett. B e C del decreto medesimo; 

• Vista la deliberazione della G.C. n.1383 del 13.10.1994, relativa all’incarico, tra l'altro, al 

dipendente comunale, Sig. D'Abramo Giuseppe (Cat. B5), di svolgere le funzioni di segretario 

verbalizzante della 2^ Commissione consiliare permanente; 

• Vista la deliberazione di G.C. n.152 del 28/03/2002, come modificata dalla successiva 

deliberazione dello stesso Organo n°350 dell’11/07/2002, relativa alla istituzione del gettone di 

presenza, con decorrenza 01/05/2002, per i segretari delle commissioni consiliari, determinato 

nell’importo di € 30,99 al lordo delle ritenute di legge per ogni seduta della commissione; 

• Visto il prospetto, allegato al presente atto a farne parte integrale e sostanziale, afferente 

l’indicazione delle sedute della 2^ Commissione effettuate nel periodo 14/09/2004 – 23/11/2004 e 

la specificazione dell’intervento dei singoli consiglieri componenti in uno all’importo totale da 

corrispondere per gettone di presenza a ciascun componente; 

• Vista, altresì, la dichiarazione del Presidente della Commissione, riportata nel prospetto in parola, 

attestante che le sedute della Commissione di cui al prospetto medesimo si sono regolarmente 

svolte e si sono tenute, in buona sostanza, fuori dall’orario di lavoro, in quanto iniziate quasi tutte 

con considerevole ritardo rispetto all’orario della convocazione e, comunque, protratte sempre in 

orario notevolmente eccedente quello di lavoro; 

 

 

• Ritenuto, per quanto precede, di liquidare i gettoni di presenza relativi alle sedute del periodo 

14/09/2004 – 23/11/2004, negli importi complessivi specificati a fianco di ciascun componente e 

del segretario nel prospetto allegato; 

• Visto il T.U.EE.L. approvato con il D.to L.vo 18/08/2000 n°267; 

• Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del 

T.U.EE.LL. n.267/2000; 

 D E T E R M I N A 

1) Liquidare, per quanto in narrativa, gli importi complessivi per i gettoni di presenza relativi alle 

sedute della 2^ Commissione consiliare permanente nel periodo 14/09/2004 – 23/11/2004, 

indicati nel prospetto allegato al presente atto a farne parte integrante e sostanziale, ai Consiglieri 

comunali di cui al prospetto medesimo, componenti di detta Commissione consiliare permanente. 

2) Liquidare, altresì, giusta prospetto in parola, a favore del dipendente comunale con profilo 

professionale di “Assistente Tecnico” (Cat. B6), - sig. D’Abramo Giuseppe, la somma di € 

464,85 per gettoni di presenza spettante allo stesso in qualità di segretario della commissione 

anzidetta, relativi alle sedute del periodo 14/09/2004 – 23/11/2004. 

3) Dare atto che il totale degli importi destinati ai Consiglieri comunali componenti la commissione 

ammonta a € 2.847,00 con imputazione al Cap. P.E.G. 10260 "Indennità di presenza 

Commissione Consiliari" del bilancio 2004. 

4) Imputare la spesa di €  464,85 destinati al segretario della commissione, al Cap. P.E.G. 10265 

"Gettoni di presenza Segretari Commissioni Consiliari” del bilancio 2004.  

5) Trasmettere copia del provvedimento, per opportuna conoscenza, al Sindaco, al Direttore 

Generale, all’U.O. Gestione del Personale del Settore AA.GG. e, per quanto di competenza, al 

Settore Economico – Finanziario. 

6) Nominare responsabile del procedimento l’Ass. Tec. Giuseppe D’Abramo della U.O. 

Progettazione; 

7) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del Settore 

Economico - Finanziario per il prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151°, comma 4° del D.to L.vo 18/08/2000, n.267 e diverrà esecutiva 

con l’apposizione di tale attestazione. 

 


